

**Akt zawierzenia archidiecezji gnieźnieńskiej Pani Jasnogórskiej  
na zakończenie nawiedzenia 19 lutego 2023 roku**

Maryjo, Królowo Polski, nasza Matko! Bogarodzico!

W tym cudownym Jasnogórskim Wizerunku przybyłaś do naszego świętowojeckiego Kościoła, do naszych rodzin i do naszego życia. Tak jak kiedyś przekroczyłaś próg domu Zachariasza i Elżbiety, niosąc orędzie macierzyńskiej wiary i miłości, tak 303 dni temu jako Królowa naszych serc po raz kolejny przekroczyłaś *Porta Regia*-Królewskie Drzwi tej Katedry Gnieźnieńskiej, by rozpocząć wyjątkową wędrówkę po naszych parafiach i wspólnotach. Dziś z głębi naszych serc, ze szczerym wzruszeniem, wypowiadamy słowa wdzięczności za Twoją miłującą obecność. Podobnie jak Jan Chrzciciel w łonie Elżbiety „podskoczył” z radości, tak Twoje przyjście do nas sprawiło, że niejedno serce też „podskoczyło” z radości. Bo Ty, Maryjo, nie przysłałaś do nas sama. Przyniosłaś nam najdroższy skarb – Jezusa, Twojego Umiłowanego Syna, na którego nam nieustannie wskazujesz. Dziękujemy Matko, że spotkanie z Tobą i Twoim Synem było *czasem duchowej odnowy; stało się źródłem nowej, wewnętrznej mocy; ukoilo nasze bóle i troski; stało się okazją do pojednania z sobą i bliźnimi; było źródłem radości i pokoju.*

Maryjo! Przysłałaś do nas z tego szczególnego miejsca, jakim jest Jasna Góra Zwycięstwa, aby po raz kolejny wsłuchiwać się i podzielić nasze troski, radości i niepokoje, by umocnić nas w wierze i nadziei. Wysłuchaj nasze modlitwy, które zanosimy do Ciebie z synowską ufnością i przedstaw je Twemu Synowi, Jezusowi Chrystusowi, jednemu Odkupicielowi człowieka i świata.

Matko naszych serc! Nauczycielko ukrytej i cichej ofiary, Tobie wychodzącej naprzeciw nam, grzesznym i słabym, oddajemy w tym spotkaniu całe nasze życie i całą naszą miłość. Nasze prace, radości, nadzieje i nasze cierpienia. Chcemy całkowicie należeć do Ciebie i razem z Tobą iść drogą zawierzenia Chrystusowi obecnemu i działającemu w Kościele. Prowadź nas wszystkich i zawsze swoją matczyną ręką! Pozwól nam zawsze czuć na sobie Twój czuły matczyny wzrok! Zawierzamy Ci posługę Ojca Świętego Franciszka. Powierzamy Tobie całą naszą świętowojecką archidiecezję, wszystkich biskupów, kapłanów, osoby konsekrowane, prosząc, abyś ich prowadziła ścieżkami prawdy i miłości oraz pokornej służby Bogu i braciom. Użycz naszym rodzinom łaski głębszej miłości i poszanowania budzącego się życia. Strzeż nasze rodziny i wspólnoty, by zawsze trwały w pokoleniowej zgodzie i błogosław dziełu wychowania ludzi młodych i dzieci. Wychowawczyni powołań, pomóż wszystkim młodym odnaleźć właściwą drogę życia i wzbudź w nich odwagę, by z radością szli za głosem powołania. Zawierzamy Ci Matko wszystkich uchodźców wojennych z Ukrainy, którzy w minionym roku przybyli do naszej archidiecezji, znajdując schronienie i pomoc w naszych parafiach i

rodzinach. Dla nich – którzy wciąż wypatrują jutrzeńki pokoju – bądź umocnieniem i nadzieją. Weź w swą opiekę ludzi w podeszłym wieku, cierpiących z powodu choroby czy samotności – bądź im Pocieszycielką i Uzdrawieniem na duszy i ciele. Przeprowadź do Chrystusa i Chrystusowego Kościoła wszystkich zagubionych i poranionych. Zmarłym z naszych wspólnot rodzinnych i duchowych ukaz błogosławiony owoc żywota Twojego, Jezusa.

Chcę powtórzyć za bł. Kardynałem Stefanem Wyszyńskim: *Nie żegnamy się więc, nasza Matko, bo za bardzo jesteś w naszych sercach. Nie zostawiamy Ciebie i nie śpiewamy Ci: „Nie opuszczaj nas”, bo to nie jest możliwe, abyś nas opuściła. Jesteś przecież dana przez Twojego Syna na Kalwarii za naszą Matkę, a my mocno wierzymy w to, że jesteśmy Twoimi dziećmi. Bogarodzico! Przyjmij modlitwy naszych serc, które znasz i rozumiesz. Bądź z nami w każdy czas, abyśmy nigdy nie zagubili wrażliwości na Twój głos: „Uczyńcie wszystko, co Syn mój Wam powie”. Amen.*